الاجتہاد فی الاسلام طبع دار مؤسسۃ الرسالۃ بیروت ۱۹۸۶ء ص ۲۱۵
آگے اس کا حوالہ ”نادیہ العمری الاجتہاد“ کے نام سے دیا جائے گا۔ بوحنیہ غیانہ سنیہ جفکا تاریخ الشریح
الاسلامی طبع دوم منشورات الآفاق الجدیدہ بیروت ۱۹۸۰ء ص ۲۷۷

۴۔ ابن القیم ابو عبد اللہ محمد بن ابوبکر متوفی ۷۵۱ھ اعلام الموقعین عن رب العالمین۔
۱۳۵ھ

علمی و تحقیقی مجلہ فقہ اسلامی ﴿۷۸﴾ محرم الحرام ۱۴۲۵ھ ☆ مارچ ۲۰۰۴ء

مجلد ۲ ادارۃ الطباعۃ المنیرۃ قاہرہ ج ۲ ص ۱۳۲ - آگے ابن القیم، اعلام الموقعین کے نام سے حوالہ دیا جائے گا۔

الثعالبی محمد بن الحسن الجوی متوفی ۱۳۶۶ھ الفکر السامی فی تاریخ الفقہ الاسلامی مجلد ۱ المكتبة

العلمیہ مدینہ منورہ ۱۹۴۴ء ج ۲ ص ۲۳۸ - آگے الثعالبی، الفکر السامی کے نام سے حوالہ دیا جائے گا۔